
Učitel matematiky

Leo Boček
41. ročník matematické olympiády??

Učitel matematiky, Vol. (1992), No. 3, 34

Persistent URL: http://dml.cz/dmlcz/152101

Terms of use:
© Jednota českých matematiků a fyziků, 1992

Institute of Mathematics of the Czech Academy of Sciences provides access to digitized documents strictly
for personal use. Each copy of any part of this document must contain these Terms of use.

This document has been digitized, optimized for electronic delivery and stamped
with digital signature within the project DML-CZ: The Czech Digital Mathematics
Library http://dml.cz

http://dml.cz/dmlcz/152101
http://dml.cz


Matematická olympiáda vstupuje s novým školním rokem 1991-92 do

l;>átého ~fAetileti. Za.t~m však: nad ní visí velký otazmk. ·odevz daii jsme

do SPN Pr-aha rukopis letáků MO 'pr o střednf i základní. škol:r '.: ~ zdá se ,

~ že 1etáky .VyjdoU'.' Ro~~ž , připravuj~me 'k-omentáře' k úlo~ ·Í ...·~·ola, .ťexty

úl~h. vyšly ,zati~ v 6 •..~ísle Rozhledů matematicko-fyzi.k:á.lní..c1i.. Komu všek

l'e:t·á.ky a komentáře p~~l~t ? Ho~ně se ~uvilo 'o tom, že 'se do,~av8:Cirl .

kr~j'ské Výbory "Mo,'ro~~~~í na ~bory obl.aatnf či re~o~, n~jlépe
podle poboček JČMF t3. JSMF. Za,tim však: žádné zprávy o takovém roz ,:ěle'ní

n~. Nezb~~ nám, n~ž p~slat :uvedené ~teriály /~~~UdoU '~ozmn~Ženy/
~ ; dosavadním předsedům KV MO.' . . r

",0 : o '.

Co dál ? ~o~áme, že MO pobě~í. Pro I. ko~a všech kategorii snad

neiú 'třeba čekat' na žádná y'elká rozhodnutí ministerstva š.kolství_ Stačí,

aby se úlohy dostaly k žákům a aby školy zor~anisovaly'v kategoriích

A, B1 C klauzurní část I. kola. Potíže asi nastanou až při. dalších ko~ech.

Okresní kola pro kategorie Z snad zajistí . po finanční stránce školské

4řady , tak: to a~poň ~tojí v připravované vyhlášce ~!trr ČR, podobně snad

i na Slovensku. Neja~é jsou ty body vyhlášky, které .se týkají obla~t

ních kol. Byli bychom rádi, kdyby s~ tyto okolnosti do konce kalendářního

roku 1991 yyjasnilYé Věříme, že 41. ročník MO proběhne. Není třeba s e

snažit o masovoU,účast, na druhé stráně bychom měli zájemcům účast v Lm
uzaožrri.t • .Bude to však: 9hťit ..hodně iniciativy a nadšenf od..učitelů li1ate

mat iky a všech 'organizátorů okresních a vyšších kol MO. ' NejÓspěšnúj ší .

řešitelé v kateg~riích A a P by se pak mohli~zpčastnit celostátních kol,

která budou financována . · nůnisteratvem školství 1 ··mládeže a ,tě;tóyjchovy ,

ČR a měla by s e asi konat v 'Bí.Lovcd , Tečkou za 4í. ·roo. MO by m~la "být

mezinárddní mat emat i cká.- olympiád.a v MóskvE: a mézinár.odni ~lympiáda.._v
. . . 1

pr-ogramovánf v Bonnu. . .. . ... '
. f

Jménem ústředního výboru MO bych chtěl /již předem poděkovat všem,

kteří s e 7.8.s1'tuŽí o to, ab.y 40f' » , ročník .matematické olympiády nebyl j ejín

ročníkem posledním.

doc. dr. L. Boček,

předseda ÚV MJ

34


